Visus effervens apice in Senari Belio aperivit.

Nunc tibi festis modulis, Alexi,

Plaudimus gnari prope vitæ agónem

Virginis Natum tibi blandientem

Serta dedisse.

Sit decus Patri, parlique Prolis, Flamini et sancto, tribuantque nobis

Emulos horum fieri in cōlenda

Virgine diva. Amen.

V. Exultabunt Sancti in gloria.  
R. Lætabuntur in cubilibus suis.

Ad Benedictus, Aña.

Fecit misericordiam Dominus cum Patribus nostris : erexit nobis cornu salutis in domo sua Genitricis. Serviamus illi.

Oratio.

**D**OMINE Jesu Christe, qui in jugem memoriā dolorum sanctissimam tuam Genitricis, per septem beatos Patres nova Servorum ejus familiā Ecclesiā tuam secundasti : concéde nolis famulis tuis in hac lacrymarum valle degentibus, ita ejusdem mactissimam Matris sōcios cum ipsis esse passionum in terris, ut perpetuae consolationis consortes fieri mereamur in cœlis. Qui vivis.

Ad Tertiam, Aña.

Isti sunt viri septem.

Cap. Fratres, Mementote. clxxij.  
R. br. Lætamini in Domino, \*  
Et exultate justi. Lætamini. V.  
Et gloriāmini omnes recti corde.  
Et exultate. Glòria Patri. Lætamini. V. Exultent justi in conspectu Dei. R. Et delectentur in lætitia.

Ad Sextam, Aña.

Apparuit eis Domina.

Capitulum. Eccl. 44.

**O**nnes isti in generationibus gentis suæ gloriam adēpti sunt, et in diēbus suis habentur in laudibus.  
R. br. Exultent justi \* In conspectu Dei. Exultent. V. Et delectentur in lætitia. In. Glòria Patri. Exultent. V. Justi autem in perpetuum vivent. R. Et apud Dominum est merces eorum.

Ad Nonam, Aña.

Laudem dicite Deo.

Capitulum. Eccl. 44.

**E**culi eorum propter illos usque in æternum manent. Semen eorum, et glòria eorum non derelinquetur.  
R. br. Justi autem \* In perpetuum vivent. Justi. V. Et apud Dominum est merces eorum. In perpetuum. Glòria Patri. Justi.

Totum.

V. Exultabunt Sancti in gloria.

R. Lætabuntur in cubilibus suis.  
In ij. Vesp. Añæ et Capitulum de Laud. Psalmi de Communi. A Capitulo fit de seq.

Pro com. BB. Septem Fundat. Aña. O magnum charitatis opus ! Regina generis humani, primis nostris Patribus mire apparens, e mundo eos evocare, singulariter sibi seligere, lugubrem vestem induere, unaque cum posteris in peculiares servos, ac filios consecrare dignata est. Te, Mater dulcissima, et Domina, laudamus, benedicimus, glorificamus.

V. Exultabunt Sancti in gloria.  
R. Lætabuntur in cubilibus suis.

**DIE XIII. FEBRUARII.**

In Festo S. Catharinæ de Ricciis. Virginis.

Duplex.

Omnia de Communi Virg. lxvij. præter seq.

Oratio.

**D**OMINE Jesu Christe, qui beatam Catharinam Virginem, tui amore succensam, passionis contemplatione clarescere voluisti : ejus intercessione concéde; ut passionis mysteria devote recolentes, ejus fructum percipere mereamur. Qui vivis.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente. In Quadrag. De virginibus. lxxj.

In secundo nocturno,

Lectio iv.

**C**ATHARINA nobili familia de Ricciis Florentiæ nata, vel ab inedute ætate piam indolem prematre ostendit. In suburbano monastério sancti Petri de Monticellis, ubi morum disciplina imbuueretur, collectata, quotidie ad Christi crucifixi imaginem orans, non sine lacrymis, horis etiam animi relaxationi, addictis, ejus passionem meditabatur. Ad monastérium postea sancti Vincentii Ordinis sancti Dominici in civitate Prati translata, paternos lares ad tempus repetere, nisi certa spe redditus habita, constanter recusavit. Tan-

L

dem anno décimo tértio, sacerdotalis contémpsis, ibidem reliquum institútum protéssa est.  
R. Propter veritatem.

Lectio v.

**C**HARITATE in Deum servens, orationi sere assidue vacabat, quidquid témoris necessariis occupationibus et mōdie quieti supererat, in ea insūmens: utque corpus in servitutem redigeret, ferrea catena et flagellis illud macerabat. Cibi parcissima, octo supra quadraginta annos carnibus abstinuit, leguminibus plerisque et herbis vescentis, interdum vero solo pane et aqua contenta. Proximorum aeternam saltem exoptans, ardentissimas ad Deum pro peccatorum conversione preces fundebat: tanto etiam commiserationis sensu erga purgantem animam commota est, ut acerbissimos dolores sibi divinitus inflictos in pectorum illi debitaram expiationem pertulisse visa sit. Eximia prudētia et regularis observantiae zelo moniales diu rexit, eas non minus exemplo, quam adhortationibus ad omnem sanctimoniam insormans; quo in officio humilitatem adeo coluit, ut abjectissima quaque opera sponte obiret, ac infirmis praecipua charitatem et summo studio inserviret.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**S**TERRORUM charismatum cōpia singularis in ea enstuit, annulo desponsationis, sacrisque stigmatisbus, que non semel spectanda se exhibuerunt, ac cōptis. Plurimi annorum spatio, quinta et sexta fōria in altissimam contemplationem rapta, singulos Redemptoris cruciatus in passione toleratos ex ordine in corpore unirabiliter centra consuevit. Prati degens, sanctum Philippum Nérium Romanum commorantem videre promeruit, ejusque colloquio frui. Extasim, raptum, cœlestium visionum, ac prophetici lumi-

nis dono illustris, futura predixit, ac simul occulta revelavit. Gravibus denique morbis decumbens, Ecclesiæ Sacramentis munita, anno a Christo nato millésimo quingentésimo nonagesimo, etatis sexagésimo nono, quarto Nonas Februarii, in colum migravit. Eam Benedictus Décimus quartus Pontifex Maximus solenni ritu sanctarum Virginum fastis adscriptis, anno salutis millésimo septingentesimo quadragésimo sexto.

R. Afferentur Regi.

In iij. Noct. Homilia in Evangēlium erit regnum cœlorum decem virginibus. lxxv.

## DIE XIX. FEBRUARII.

In Festa S. Conradi Placentini Confessoris.

Semiduplex.

Omnia de Communi Conf. non Pont. ivj. prater seq.

Oratio.

**A**BRASO, Domine, supplicatio nibus nostris, quas in beati Conradi, Confessoris tui, solemnitate desérimus: ut, qui nostræ justitiae fiduciam non habemus, ejus, qui tibi placuit, precibus adjuvemur. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scripturis occur. In Quadrag. Beatus vir. de Comm. ij. loco. lxiv.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**C**ONRADUS Placenti nōbili gēnero natus, ac venationi cump̄mis deditus, jussit aliquando vepres, ubi seræ latabant, succēdi; sed ultra quam voluit, vento perlatus ignis proxima fōndo vastavit incendio. Quo viso, Conradus in urbem latenter est ingressus: sed mox ad prætoriū delata re, emissaque satellitio, homunculus inflamme plebis, tamquam incendiu auctor comprehensus est. utque tormentorū falsa confessio exprēsa, dominatus ad supplūcium rapiebatur. Tum Conradus conscientia excitatus, innocētē homunculū carnificis manibus eripuit, seque reuni-

confessus , divenditis bonis illata damna compensavit , humanisque rebus una cum uxore nuntium remisit .

R. Honestum fecit .

Lectio v.

**C**um staque uxor sacrum velum sumptura Placentium mansisset , ipse abiit in regiō nem longinquam , et Franciscani Ordinis , qui Tertiariorum dicitur , assumpto habitu , Ro manum pervenit sacras aedes visitatūrus . Inde in Sielliam ad Netinos abiit , ubi aliquāndiu in sancti Martini xenodochio diversatus , in solitudinem secessit , in qua se inédia , et prēcibus afflictans , per annos quadraginta humi cubabat , nunc solo pane , nunc herbis tantum contētus , et dono prophetæ , miraculisque clarus . Crebras carnis , ac dæmonis tentationes , gulaque blanditiæ corporis afflictione , atque assiduo precandi studio tam egrégie vicit , ut vel esculentia munduscula , quæ ab amicis mitte rentur , non prius attingeret , quam pótida jam , et vérmbus scatentia sensus ipse refugeret . Quin etiam túnica pósita , tem diu nudos artos in reprēto voltabat , quoad effluente sanguine edondi ardor extingueretur .

R. Amavit eum .

Lectio vi.

**C**um autem sexta quaque séria in urhem ad imaginem Crucifixi , quæ summa religione celebratur apud Netinos , adorandam mira pietate ventilaret , improbi quidam irrisorēs per eam occasiōnem religiosissimum virum ludos facere voluerunt ; itaque per simulationem ad prandium piscium invitato carnem austillam appónunt , nec aliud ipsi mandūcant . Inde hominis improbitatem exigitare , vel simplicitatem cavillari . Negat ille se quidquam gustasse præter pisces , statimque spinas , et squamas , amicta mappula , qua tegebantur , osténdit , et eorum impudéntiam redarguit

Item ab Antistite Syracusano , fama sanctitatis excito , visitatæ et ab eodem , ut secum cœnaret , invitatus , proutius e cœliu placentas quatuor calidas ex tempore divinitus parates prætulit ; qui postea vicissim ad Antistitem Syracusas protèctus , juxta Episcopium , plorimis aviculis circum volitantibus , et ipsius advéntum quodammodo gratulantibus , mirabiliter exceptus est . His alisque multis spectaculæ sanctimoniis indiciis , ejusque præcibus cœlesti auxilio laborantibus , non solum indigenis , verum etiam alienigenis , eo præséritim anno quo migravit in caelum millésimo trecentésimo quinquagésimo primo , remissime impetrato . Commoti Leo Décimus Póntifex Maximus in Netina urbe primum , defun de Paulus , eo nōmine Tertius , alibi etiam beati Conradi festivam diem undécimo Kaléndas Martii quotannis celebrari permisere . Ejus corpus in argentea cónditum arca in Ecclesia sancti Nicolai apud Netinos variis adhuc miraculis enitéscit .

R. Iste homo .

In iij. Noct. Hom. in Evang. Ecce nos reliquimus omnia , de Comm. Abbat. j. loco . lxxvij .

DIE XXIII. FEBRARII.

In Festo S. Margaritæ de Cortona  
Duplex vel Semiduplex .

Omnia de Communi nec Virg. nec Mart. lxxix . præter seq.  
Oratio .

**D**racs . qui fámulam tuam Margaritam de perditionis via ad salutis trámitem misericorditer reduxisti : eadem nobis miseratione concéde ; ut , quam prius errantem sectari non erubimus , mox paenitentem simpigre sequi gloriémur . Per Dómmum .

In j. Noct. Lectiones de Script. occur. In Quadrag. Mulierem fortēm . lxxix .

In secundo Nocturno .

Lectio iv.

**M**ARGARITA , a loco dormitiō nis Cortonensis appellata ,

Laviani in Túscia ortum hábuit. Primi adolescentia sue annis mundi voluntatibus capta, in Montis Politiani civitáte vanam et libricam vitam duxit: sed, cum amásium ab hóstibus fude transfóssum indicio canis in fóvea sub strue lignórum tumulatum fortito reperisset, filio facta est manus Dómini super eam, quæ magno culpárum suárum mórbore tacta, exiit foras, et levitamare. Itaque Laviánum réversa, crine detónso, neglécto cárpite, pulláque ueste contécta, erróribus suis, mundisque illécebris nuntium misit; inque aedibus Deo sacris fune ad collum alligato, humi procímbens, ab omnibus, quos ántea móribus suis palam offéderat, véniam exoravit. Mox Cortónam profecta, in cinere, et cilicio a se lásam Dei Majestátē placare stúduit, donec post triennálē virtútum experimentum a Fratribus Minóribus, spirituális vitæ dúcib⁹, Terti⁹ Ordinis hábitum impe travit. Uberes exinde lacrymæ ei familiáres fuérunt, atque ima suspiria tanta animi contritione ducta, ut diu elfinguis consisteret. Lóctulus nuda humus, cervical lapis aut lignum porréxit, atque ita noctes insomnes in costellatum meditatione trahere consuévit, nullum amplius pravum desidérium perpessa, dum bonus spíritus prómtior, infirmam carnem ad subeundos labores erigebat.

n. Propter veritatem.

#### Lectio v.

**A**d démonem insidiis, funesisa que conátiibus lacussa, mulier fortis hostem ex verbis défectum scel⁹ atque iterum invicta répulit. Ad eludéndum vanæ glóriæ lenocinium, quo a malo spíritu petebatur, præteritos mores suos per viros et platéas alta voce accusare non déstitut, omni supplicio se ream inclamans: nec, nisi a contesario deterrita, in speciosam faciem, olim impuri amoris cau-

sam, sèvire abstinuit. ægre lerens suam formam longa carnis maceratione non aboléri. Quibus, alijsque magnæ penitentiae argumentis subrum eriminum labo expiata, atque ita de se triumphatrix, ut sensus plane omnes a mundi illécebris custodiret, digna facta est, que sepe Dómini consuetudine frueretur. Ejusdem quoque Christi, et Virginis Matris doíorum, quod ipsa ardenter expetierat, pércepis facta, cunctis sénisibus destituta, et vero mórtua intérdom visa est. Ad eam proinde, véluti ad perfectionis magistram, ex dissitis etiam régionibus plátrini conveniébant: ipsa vero ostéatu, quo erat perfusa, lámine córdium sacréta, conscientissimum, imo et peccata, in remotis liceat partibus, Deum offendéntium, cum dolore et lacrymis détegens, summáque in Deum et próximum charitale fervens, ingéntem animárum fructum operata est. Aigris ad se venientibus salutem, obsecratis a démons liberationem impe travit. Párerum defunctum, lugente matre, ad vitam reddidit. Imminentes bellórum tumulitus assiduis orationibus sedávit. Déo quo summa pietatis opéribus vivos et mórtuos sibi demeruit.

R. Dilexisti justitiam.

#### Lectio vi.

**T**or sanctis opéribus occupata, de rigore, quo assidue corpus suum exorcébat, nihil remisit, neque a studio contemplationis meditandi se avelli passa est, in utrōque vitæ genere plane admiranda, utramque sororem, Magdalénam et Martham, réfrens. Tandem pro se Dómino orans, ut ex hac valle lacrymarum sursum in ciuitatem patriam evocarétur, exaudita est oratio ejus, die atque hora dormitionis ei patefactis. Méritis itaque et labóribus plena ac exlestibus donis cumulata, cœpit corporis viribus destitui, perque dies decem et septem nullo cibo.

sed divinis tantum colloquiis reflecta est; tum, sanctissimis Ecclesiis Sacramentis rite suscep-  
tis, vultu bilari, atque oculis in  
caelum converisis, octavo Kalen-  
das Martias, anno etatis quin-  
quagesimo, sua conversionis  
vigésimo tertio, humanae vero  
salutis millésimo ducentésimo  
nonagésimo séptimo, felix mi-  
gravit ad Sponsum. Corpus in  
hanc usque diem végetum, in-  
corrúptum, illésum, et suáviter  
olens, summa religione cōlitur  
in Ecclesia Fratrum Minorum,  
quam jam ab eādem Margarita ap-  
pellatur. Miraculis continuo fló-  
ruit: quibus permoti Románi  
Pontifices ad augéndum ejus cul-  
tum plúrima liberaliter indul-  
sérunt. Benedictus vero Décimus  
tertius, in festo Pentecostes, die  
sextadécima Maii anni millésimi  
septingentésimi vigésimi octávi,  
solémnem ejus canonizatiōnem  
religiosissimo celebrávit.

R. Fallax grátia.

In iij. Noct. Homilia in Evang.  
Simile est regnum cœlorum the-  
sauro, de Com. non Virg. lxxij.

Ad Benedictus, Aña.

Et cognovit, resipuit seraphici  
Ordinis Magdalena; dimissa sunt  
ei peccata multa, quia diléxit  
multum.

In ii. Vesp. ad Magnificat, Aña.  
Ego diléctio meo, et ad me con-  
versio ejus: inveni quem diliget  
anima mea, tenui eum, nec di-  
mittam.

### FERIA TERTIA

POST DOM. SEPTUAGSIM.

De Oratione D. N. J. C. in monte  
Oliveti.

Duplex majus.

Ad Vesperas, Añæ et Capit. de  
Laud. Psalmi de Dñica. 89. et  
loco ultimi, Psalm Iaudate Dó-  
minum, omnes gentes. 92.

Hymnus.

**A**spice ut Verbum Patris a su-  
pernis  
Sedibus clemens, et amore fla-  
grans  
Pérditis culpa génitis medéri  
Pergit Adami.

Flébilem mundi miserans ruf-  
nam,  
Et volens nostros reparare casus,  
Orat, et prona véniam precatur  
Fronte Magister.

Fluctuat secum tot acerba vol-  
vens:

Hunc, ait supplex, cálicem do-  
lóris,

Mi Pater, transfer: tua sed vo-  
luntas,

Non mea fiat.

Cum premiat tristis pavor ima  
cordis,

Défieit languens Dóminus; per  
artus

Sanguinis sudor fluit, atque  
guttis

Terra madescit.

At celer summo véniens Olympo  
Angelus Jesum recreat jacéntem,

Córpore vires rédeunt, novoque  
Róbore surgit.

Laus, honor Patri, genitæque  
Proli.

Cui datum nomen super omne  
nomen,

Et Paracletó decus, atque virtus  
Omne per ævum. Amen.

V. Tristis est anima mea. R. Us-  
que ad mortem.

Ad Magnificat, Aña.

Pósitis génibus orábat, dicens:  
Pater, si vis, transfer calicem  
istum a me; verúmtamen non  
mea voluntas, sed tua fiat.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Christum Jesum in monte Olivá-  
tum orántem \* Venite, adore-  
mus. Ps. Venite, exultemus. 4.

Hymn. Aspice, ut supra.

In primo Nocturno.

Aña. Ante oratiōnem præpara  
ánimam tuam, et noli esse quasi  
homo, qui tentat Dñum. Ps. Ex-  
audi, Dómine, justitiam meam. 9.  
Aña. Non impediáris oráre sem-  
per, et ne vereáris usque ad  
mortem justificari. Ps. Ad te,  
Dómine, clamábo. 35.

Aña. Omnia quæcumque peti-  
ritis in oratiōne, credentes acci-  
piétis. Ps. Voce mea. 100.

V. Tristis est anima mea. R. Us-  
que ad mortem.

De libro Tobiae.  
Lectio i. Cap. 12.

**B**ONA est oratio cum jejunio, et **B**eleemosyna magis quam thesauros auri recondere: quoniam eleemosyna a morte liberat, et ipsa est, quae purgat peccata, et facit invenire misericordiam, et vitam aeternam. Qui autem faciunt peccatum, et iniquitatem, hostes sunt animae suae. Manifesto ergo vobis veritatem, et non abscondam a vobis occultum sermonem. Quando orabas cum lacrymis, et sepeliendas mortuos, et derelinquebas prandium tuum, et mortuos abscondebas per diem in domo tua, et nocte sepeliendas eos, ego obtuli orationem tuam domino. Et quia acceptus eras Deo, necesse fuit, ut tentatio probaret te.

**R.** In omnibus gratias agite: \* Sine intermissione orate. **V.** Haec est enim voluntas dei in Christo Iesu in omnibus vobis. Sine.

De Epistola beati Jacobi Apóstoli.  
Lectio ij Cap. 5.

**O**RATE pro invicem, ut salvemini: multum enim valet deprecatione justi assidua. Elias homo erat similis nobis passibilis, et oratione oravit, ut non plueret super terram, et non pluit annos tres, et menses sex. Et rursum oravit, et cœlum dedit pluviam, et terra dedit fructum suum. Fratres mei, si quis ex vobis erraverit a veritate, et converterit quis eum, scire debet quoniam qui couverti fecerit peccatum ab errore viam suam, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum.

**R.** Cum stabitis ad orandum, \* Dimittite, si quid habetis adversus aliquem. **V.** Ut et Pater vester, qui in cœlis est, dimittat vobis peccata vestra. Dimittite. De Epistola beati Pauli Apóstoli  
ad Hebreos.

Lectio iii Cap. 3.

**C**HRISTUS non semetipsum clarificavit, ut Pontifex fieret,

sed qui locutus est ad eum: Filius meus es tu, ego hodie genui te. Quemadmodum et in alio loco dicit: Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Qui in diebus carnis suæ preces, supplicationes que ad eum, qui possit illum salvum facere a morte cum clamore valido, et lacrymis offerens, exauditus est pro sua reverentia. Et quidem cum esset Filius dei, didebat ex iis, quem passus est obedientiam: et consummatus, factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis æternae. appellatus a Deo Pontifex junta ordinem Melchisedech.

**R.** Exaudiuit dominus deprecationem meam: \* dominus orationem meam suscepit. **V.** Clamavi in toto corde meo, exaudi me, domine. dominus. **V.** Oria patri. dominus.

In secundo nocturno.

**A**na Cum oratis, non eritis sicut hypocrita, qui amant in synagogis, et in angulis platearum stantes orare, ut videantur ab hominibus. Ps. Judica me. 20.

**A**na Tu autem cum oraveris, intra in cubiculum tuum, et clauso ostio, ora patrem tuum in abscondito. Ps. Exaudi, Deus, orationem meam. 55.

**A**na Factum est autem in illis diebus, exiit Jesus in montem orare, et erat pernoctans in oratione dei. Ps. Levavi oculos. 92. V. Pater mi, si possibile est. **R.** Traneat a me calix iste.

Ex Tractatu sancti Cypriani  
Episcopi et Martyris.

Lectio iv De Orat. Dñica.

**N**ec verbis tantum, sed et factis dominus orare nos docuit, ipse orans frequenter, et deprecans, et quid facere nos oportaret, exempli sui contestatione demonstrans, sicut scripsit est: Ipse autem fuit secedens in solitudinem, et adorans. Et iterum: Exiit in montem orare, et fuit pernoctans in oratione dei. Quod si ille orabat, qui sine peccato erat, quanto

magis peccatores op̄or̄tet orare? Et si ille per totam noctem jūgiter vigilans continuis precibus orābat, quanto nos magis in frequentanda oratione debēmus nocte vigilare? Orābat autem Dōminus, et rogābat non pro se: quid enim pro se innocens precareretur? sed pro delictis nostris, sicut et ipse declarat, cum dicit ad Petrum: Ecce satanas expeditivit, ut vos vexaret quōmodo triticum: ego autem rogāvi pro te, ne deficiat fides tua. Et póstmodum pro omnibus Patrem deprecātur, dicens: Non pro his autem rogo solis, sed et pro illis, qui creditūri sunt per verbum ipsorum in me, ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint. It̄ Simon, Simon, ecce satanas expeditivit vos, ut cibrarēt sicut triticum: \* Ego autem rogāvi pro te, ut non deficiat fides tua. ¶ Et tu aliquando conversus, confirma fratres tuos. Ego.

Ex Commentariis sancti Anselmī Episcopi.

Lectio v.

*In Epist. ad Hebr. cap. 5.*

Sicut verus Pónit̄ obtulit preces: nam in Evangelio sape legitur orāsse; et máxime apud Lucam, qui Sacerdótis in eo descripsit personam. Sed et quidquid ipse egit in carne, preces, et supplicationes fuérunt pro hominibus. Tota vita sua Patrem oravit de resurrectione carnis suæ, ac de nostra salutē, et instantē jam passiōne obtulit supplicationes, id est huimillimas, et instantissimas oratiōnes eum summa devotione cordis, et affectionē, quando factus in agonia prolixius orābat, et factus est sudor ejus, sicut guttae sanguinis decurrentis in terram. Et has preces, supplicationesque obtulit, id est obviam tulit Patri, per exauditionem sibi obvianti. Obtulit eas ad eum, qui posset illum a morte salvum facere, id est resuscitare ad eum, quem scivit esse sufficiētem ut

salvaret eum, id est immortalem, et impassibilem faceret eripiēndo a morte, ut nec anima remaneret in inférno, nec caro putrēceret in sepulchro.

¶ Oratio humiliantis se nubes penetrabit: \* Et donec propinquet non consolabitur. ¶ Et non discedet donec Altissimus aspiciat. Et.

Lectio vi.

Et obtulit has cum clamore valido, id est cum intentione piæ devotionis vehementissima, et efficacissima, ut quando prolixius orābat, et etiam cum lacrymis: quia in illa prolixa oratione credendus est lacrymas effusisse, cum et guttas sanguinis pro sudore decurrerent ab ejus corpore, et exauditus est, quia quod quāsierat, accépit in resurrectione. Exauditus est, id est extra numerum aliorum omnium auditus est, quoniam super omnem creaturam post labores sui militiam a Patre sublimatus est, et hoc pro sui reverentia, id est secundum hoc, quod ipse, sicut Dei Filius, dignus est reverentia, et veneratio, vel pro sua reverentia in Deum, id est, propter quod ipse super omnina Patrem reveritus est, et honorav̄it. Nive pro sua reverentia, id est, sicut sua religio meruit. Sanguinis quoque ejus effusio potest intelligi clamor validus, in quo exauditus est pro reverentia ejusdem passionis. Reverentia est, quod sine peccato passus est sola charitate.

R. Fiant aures tuæ auscultantes, et oculi tui aperti: \* Ut audias orationem servi tui. ¶ Quam ego oro coram te hodie nocte, ac die. Ut. Glória Patri. Ut.

In tertio Nocturno

Aña. Tribulatio, et angustia invenerunt me, mandata tua meditatio mea est. Ps. Dómine, quid multiplicasti. 4.

Aña. Sustinui qui simul contrastarētur, et non fuit, et qui consolaretur, et non inventi. Ps. Usquequo, Dómine. 7.

**A**na. Adhæsit pavimento anima mea, vivifica me secundum verbum tuum. Ps. Domine, Deus salutis meus. 72.

V. Vigilate, et orate. ♀. Ut non intrètis in tentationem.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viij. Cap. 22.

**I**n illo tempore : Egrēssus Iesus ibat secundum consuetudinem in montem Olivárum. Seduti sunt autem illum et discipuli. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi. Lib. 10. Com. in Lac. c. 22.

**T**ransfer a me cálicem istum, quasi homo mortem recúsans, quasi Deus sententiam suam servans. Opóret enim mori nos sǽculo, ut resurgamus Deo, ut juxta divinam sententiam lex maledictionis resoluta in terræ limum naturæ sine solvatur. Quod autem ait, Non mea volūntas, sed tua fiat : suam ad hóminem rétulit, Patris ad divinitatem. Voluntas enim hóminis temporális, voluntas divinitatis ætérna. Non alia voluntas Patris, alia Filii. Una enim voluntas, ubi una divinitas. Disce tamen Deo esse subjéctus, ut non, quod ipse vis, éligas, sed quod Deo scias esse placitum.

V. Veni in altitudinem maris, \* Et tempéstas demérsit me. ¶ Salvum me fac, Deus, quóniam intravérunt aquæ usque ad ani- uam meam. Et.

Lectio viij.

**D**INDI verbórum ipsórum proprietatem considerémus. Tristis est, inquit, anima mea. Et alibi: Nunc anima mea turbata est valde. Non ergo suscipiens, sed suscep̄ta turbatur. Anima enim obnoxia passionibus, divinitas libera. Dénique spíritus promptus, caro autem infirma. Tristis autem est non ipse, sed anima. Non est tristis sapientia, non divina substântia, sed anima. Suscep̄t enim anima meam, suscep̄t corpus meum. Non me

felellit, ut aliud esset, et aliud videretur. Tristis videbatur, et tristis erat, non pro sua passione, sed pro nostra dispersione. ¶ Intret in conspectu tuo oratio mea : \* Inclina aurem tuam ad precem meam. ¶ Quia repléta est malis anima mea, et vita mea inférno appropinquavit. Inclina. Glória Patri. Inclina.

Lectio ix.

**D**ENIQUE ait : Percutiám pastorem, et dispergéntur oves gregis. Tristis erat, quia nos párculos relinquébat. Ceterum quam constanter se mori obdulerit, consequéntia declarant : quandóquidem queréntibus occurrít, turbátos confirmavit, trépidos provocávit, proditórem ósculi dignatiōne suscep̄tit. Nec illud distat a vero, si tristis erat pro persecutorib⁹ suis, quos sciébat immánis sacrilegi⁹ ponas daturos, et ideo dixit : Transfer hunc cálicem a me. Non quia Deus Dei Fili⁹ mortem timébat, sed quia nec malos pro se perfide volebat.

Te Deum laudámus. 13.

AD LAUDES,

et per Horas. Aha.

¶ Venit Jesus \* cum discipulis suis in villam, quæ dicitur Gethsémani, et dixit illis : Se-de te hic, donec vadam illuc, et ore. Psalm. Dominus regnavit, cum reliq. 44.

¶ Et assúmpto Petro, \* et duobus filiis Zebédæi, cœpit contristari, et mestus esse.

¶ Tunc ait illis : \* Tristis est anima mea usque ad mortem, sustinéte hic, et vigilate mecum.

¶ Et progressus pusillum proredit in faciem suam orans, et dicens : Pater mi, si possibile est, tránsseat a me calix iste.

¶ Pater mi, \* si non potest hic calix transire, nisi bibam illum, fiat voluntas tua.

Capitulum. Matth. 26.

VENIT Jesus ad discipulos suos. ¶ Et invénit eos dormiéntes, et dicit Petro : Sic non potuisti una hora vigilare mecum ? Vi-

gilate , et orate , ut non intratis  
in tentationem.

Hymnus.

**V**ENIT e cœlo Mediætor alto ,  
Quem sacri dudum cecinére  
Vates :

Parse mœrori lacrymfsque amá-  
ris .

Filia Sion.

Attulit mortem vetus hortus ,  
unde

Culpa prodixit, novus iste vitam  
Hortus en afferit , ubi nocte Je-  
sus

Pémanet orans.

Vindicem placat Genitoris iram:  
Réprimit forti jaciénda dextra  
Fulmina : occurrit sceleri ex-  
piando

Sponte Redemptor.

Sic teret duros lâqueos avérni ,  
Et diu clausam reservabit aulam :  
Nos ad æterni révocans beata

Gaudia regni.

Iaus , honor Patri , genitæque  
Proli .

Cui datnm nomen super omne  
nomen ,

Et Paracléto decus atque virtus,  
Omne per avum. Amen.

y Doce nos orare. R. Sic ergo  
vos orabitis.

Ad Benedictus, Aña.

Factus in agonia prolíxius orá-  
hat ; et factus est sudor ejus  
sicut guttae sanguinis decurrén-  
tis in terram.

Oratio.

**D**OMINUS Iesu Christe , qui in  
horto verbo et exemplo nos  
orare docuisti ad tentationum  
pericula superanda : concéde  
propitiis ; ut nos orationi sem-  
per intenti , ejus copiòsum fru-  
ctum conseguiri mereámur. Qui  
viris et regnas.

Ad Tertiam , Aña.

Et assūmpto Petro.

Capit. V enit Jesus, supra.

R. br. Tristis est \* Anima mea.  
Tristis. y. Usque ad mortem.  
Anima. Glória Patri. Tristis. R.  
Pater mi , si possibile est. R.  
Transeat a me calix iste.

Ad Sextam , Aña

Tunc ait illis.

Capitulum. *Luc. 21.*

**V**icit itaque omni tempore  
orantes , ut digni habeámini  
fugere ista ómnia , quæ futura  
sunt , et stare ante Filium hó-  
minis.

R. br. Pater mi , \* Si possibile  
est. Pater. R. Transeat a me ca-  
lix iste. Si possibile. Glória Pa-  
tri. Pater mi. R. Vigiláte et oráte.  
R. Ut non intrétis in tentationem.

Ad Nonam , Aña  
Pater mi.

Capitulum. *Matth. 5.*

**O**nus pro persequéntibus , et  
calumniántibus vos: ut sitis  
filii Patris vestri , qui in eolis  
est.

R. br. Vigiláte \* Et oráte. Vigilá-  
te. R. Ut non intrétis in tenta-  
tionem. Et oráte. Glória Patri.  
Vigiláte. R. Factus est sudor  
ejus. R. Sicut guttae sanguinis.

In ij. Vesp. omnia ut in j. , et  
loco ult. Ps. Crédidi. R.  
y. Factus est sudor ejus. R. Sicut  
guttae sanguinis.

Ad Magnificat, Aña.

Ecce appropinquavit hora , et  
Filius hóminis tradetur in ma-  
nus peccatórum.

FERIA TERTIA

POST DOM. SEXAGESIMA.

De Passione D. N. J. C.

Duplex majus.

Ad Vesperas.

Aña. Cálicem salutaris accipiam,  
et nomen Dómini invocábo. Ps.  
Crédidi, cum reliquis ut in Co-  
na Domini. 3t.

Aña. Cum his , qui odérunt pa-  
cem , eram pacifex ; dum lo-  
querábar illis , impugnábant me  
gratis. Ps. Ad Dóminum cum  
tribulárer.

Aña. Ab hominibus infquis It-  
hera me, Dómine. Ps. Eripe me.  
Aña. Custodi mo a lâqueo, quem  
statuérunt mihi , et a scandalis  
operántium iniquitatem. Ps. Dó-  
mine , clamávi.

Aña. Considerábam ad déxteram  
et vidébam, et non erat, qui cog-  
nosceret me. ps. Voce mea ad  
Dóminum.

Capitulum ut ad Laudes.

## Hymnus.

**M**OERENTES óculi , spārgite la-  
crymas ,  
Et luctu résonet intima cōr-  
dium ,  
Illātas résero Númini ab ímpii  
Poenas et fera vñlnera .  
Accincta heu ! gladiis turba sa-  
télitum  
Arréptum Dóminum fūstibus  
ímpetit :  
Nunc cédit cōlaphis , nunc qua-  
tit hōrridis  
Divinum caput fetibus .  
It aud finis sceleri : trāditur ím-  
probo  
Christus carnifici ; nec mora ,  
bárbarus  
In Regem Súperum non timet  
ímpio  
Aus vértere déxteram .  
Audite , o pôpuli : Numen amá-  
bile ,  
Manante ex húmeris úndique  
sanguine ,  
Lictoris rabidi sústinet ímpetum ,  
Et vocem premit innocens .  
Quis non illacrymet ? Jam nova  
cóndidit  
Torménta indómítæ gentis ini-  
quitas ;  
Inligit cérebro , prohdolor ! éfferis  
Sertum vêribus asperuin .  
Heu crimen ! trahitur fúnibus  
improbis  
Funésti Dóminus supplicei ad  
locum ,  
Ilic oppetiuit fúnere , spíritum  
Patrì restituens suo .  
Passo pro miseric tam fera vñl-  
nera ,  
In terris résonet débita glória ;  
Sacréunque assidue nomen in  
æthera  
Humánum genus éfferat .  
Amen .

V. Oblatus est , quia ipse voluit .  
R. Et livore ejus sanati sumus .  
Ad Magnificat , Aña .

O vos omnes , qui transitis per  
viam , atténdite et videte , si est  
dolor sicut dolor meus .

Oratio ut ad Laudes .  
In fine Hymnorū dicitur .  
Sit laus Patri , ac Paráclito ,  
Natóque Patris único ,